ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E DO MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 0    /2025

MATÉRIA: Projeto de Lei n° 089/25

EMENTA: Projeto de Lei n° 089/25 - Dispõe sobre a disponibilização pública dos laudos

técnicos referentes à supressão vegetal no município de Paraty e dá outras providências.

AUTOR: Vereador Lucas Oliveira Cordeiro

RELATOR: Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

CONCLUSÃO:

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente recebeu a matéria em epígrafe,

de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após análise

e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL à

matéria, em consonância com o Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

07 de novembro de 2025

Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

Relator

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente, através de seus membros, aprova

e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

07 de novembro de 2025

.

Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

Presidente

Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003500350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003500350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310032003500350035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 11/11/2025 15:14

Checksum: F4DA96BBA22355D97A64D7C2815B9184B70BCF7D4C0F8AFE6E33ADEE39F1CEEA

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 11/11/2025 15:18

Checksum: A7AD242EA05DE64FE85614B73A98D259B9AB9FD95A2345055BBF716795E4AEBD

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 14/11/2025 10:05

Checksum: 86F4FF730BF063A156CAF1AB10A0DB8D1D8118DFCD7353368D99132C698F1434